
                                                     P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/2007

                                           R A D Y  G M I N Y  L U B I C H O W O

                                                      Z DNIA  30 SIERPNIA 2007r.

               Obrady VIII Sesji Rady Gminy otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący Rady 
Gminy – Czesław Cichocki, który powitał zebranych i zaproszonych gości.

Ad. 1.  Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził prawomocność Sesji.
( nieobecny, usprawiedliwiony radny: Doering Sławomir, Lewandowski Jerzy oraz radna Paszek 
Jolanta).
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3 do protokółu.

Ad. 2. Przyjęcie protokółu Nr VII/2007 Rady Gminy z dnia 20 czerwca 2007r.

       Radni nie zgłosili uwag do treści protokółu i przewodniczący obrad stwierdził jego przyjęcie.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad wniósł o włączenie do porządku punktu 9 tj. Informacja Wójta Gminy o 
ważniejszych działaniach w okresie międzysesyjnym.
Radni (wszyscy za) wyrazili zgodę na włączenie punktu 9 do porządku obrad.
Następnie radni przegłosowali (wszyscy za) cały porządek obrad:

  Porządek obrad VIII Sesji Rady Gminy Lubichowo

                        zwołanej na dzień 30 sierpnia 2007 roku

1. Powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.
2. Przyjęcie protokółu Nr VII/2007 Rady Gminy Lubichowo z dnia 20 czerwca 2007r.
3. Przyjęcie porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy.
4. Zapytania i wnioski.
5. Oferta kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
    w Starogardzie Gdańskim dotyczący Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie.
6. Stan przygotowania placówek oświatowych i przedszkola do funkcjonowania
     w nowym roku szkolnym 2007/2008.
7. Sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia za I półrocze 2007r.
8. Realizacja budżetu gminy za I półrocze 2007r.
9. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych działań w okresie międzysesyjnym.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

    a/ zmieniająca uchwałę Nr VIII/74/2003 Rady Gminy Lubichowo z dnia 28 sierpnia 2003r.
        w sprawie ustalenia zasad pokrywania przez rodziców kosztów żywienia dziecka
        w Publicznym Przedszkolu w Lubichowie oraz udziału w kosztach przyrządzania



        posiłków,
    b/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współpracy na rzecz
        realizowanego projektu"KOCIEWSKA GOLGOTA" jako miejsca
        martyrogii narodu polskiego na początku II wojny światowej
        w 1939r. - groby masowe w Szpęgawsku,
    c/ zmian budżetu gminy na 2007r.,
    d/ powołania zespołu, który na Sesji Rady Gminy przedstawi swoją opinię
         o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego
         w Starogardzie Gdańskim,
     e/ zmieniająca uchwałę w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc
         sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
     f/ zmieniająca uchwałę Nr II/7/2006 Rady Gminy Lubichowo z dnia 4 grudnia 2006r.
        w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubichowo.

11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski.
12. Informacje i sprawy bieżące.

13. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Lubichowo.

Ad. 4. Zapytania i wnioski.

 Przewodniczący obrad poinformował, że na stołach przed Sesją, zostały wyłożone druki zapytania i wnioski 
i prosił o skorzystanie z nich.

Ad. 5.Oferta Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starogardzie Gdańskich 
dotycząca Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie.

Przewodniczący obrad powitał zaproszoną Kierownik Panią Marię Orlikowską-Płaczek. Na Sesję przybył 
również kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie dr Sorgenlos Marek.

Wójt Gminy – Sławomir Bieliński wyjaśnił, iż został zobligowany przez Radę Gminy o wszczęciu działań 
organizacyjnych dotyczących Ośrodka zdrowia w Lubichowie.
Wójt wyraził swoją opinię oraz propozycję chęci przekazania Gminnego Ośrodka Zdrowia innej przychodni, 
bardziej prężnej, posiadającej specjalistów oraz zaplecze sprzętu medycznego oraz obsługi ambulatoryjnej.
Dodał, że dziś patrzy się na pieniądze, a nie na pacjentów, a na taki stan rzeczy pozwolić sobie nie możemy.
„Nie każdy lekarz jest dobrym kierownikiem i na odwrót” Uważam, że byłby to bezpieczny krok, lecz Rada 
Gminy zdecyduje o losach naszego Ośrodka Zdrowia. Powiedział również, że osobiście wolałby, aby to 
Publiczny ZOZ przejął Ośrodek a nie niepubliczny.
Po wypowiedzi Wójta głos zabrała Pani Kierownik.
Pani Płaczek poinformowała, że Publiczna Przychodnia mieści się w Starogardzie Gdańskim przy ul. Hallera
i świadczy usługi dla pacjentów od roku 1998 pozyskując środki z programu NON-Profit. Świadczą usługi z 
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz z komercyjnych usług. Obecnie zapisanych jest 40.000 pacjentów.
Zatrudnieni są lekarze interniści, pediatrzy w charakterze grupowej praktyki. Oni właśnie mogą się 
dokształcać. Przychodnia pracuje całodobowo na dwie zmiany. Pielęgniarka i lekarz stacjonarnie i 
wyjazdowo. Przychodnia posiada samochód wyjazdowy z pełnym wyposażeniem medycznym.
Prowadzą medycynę szkolną, są to kontrakty z NFZ. Posiadają kontrakty na pielęgniarkę szkolną i domową.
Przychodnia nastawiona jest na kompleksową obsługę pacjentów. Mają kontakty z poradniami 
specjalistycznymi, mają opiekę domowo-paliatywną i terminalną na 200 pacjentów.
Przychodnia prowadzi opiekę: endokrynologiczną, kardiologiczną, neurologiczną, onkologiczną, 
pulmonologiczną, pediatryczną, ginekologiczną, chirurgiczną, okulistyczną, sportową, medycyny pracy i inne.
Ponadto jest cały serwis stomatologiczny. Pani Kierownik powiedziała, że są samowystarczalni, ponieważ 
posiadają ultrasonograf, wszelki sprzęt radiologiczny, bieżnie do prób wysiłkowych. Pozyskują środki z 
programów unijnych na wymianę i zakup sprzętu EKG, apararatów ciśnieniowych, rejestratory , defibrylatory 
do reanimacji pacjentów.
Poradnia Okulistyczna została wyposażona w wysokiej klasy sprzęt do badania dna oka i ciśnienia w gałce 
ocznej oraz pola widzenia.
Poradnia laryngologiczna została wyposażona w nowy sprzęt komuterowy.
Poradnia dermatologiczna prowadzi krwioterapię, jest to zabieg przy pomocy zamrażania. Poradnia 
ginekologiczna również została wyposażona w nowoczesny sprzęt medyczny.
Wszystkie gabinety stomatologiczne też zostały wyposażone w nowy sprzęt.
Pani Kierownik dodała, że Przychodnia wchodzi w bardzo liczne programy szerokiego zasięgu, które 



potrzebne są do funkcjonowania i leczenia .
Przychodnia posiada certyfikat ISSO, który został przedłużony.
Wszystkie placówki położone w różnych miejscowościach są przystosowane dla osób niepełnosprawnych.
„Taki pakiet świadczeń będzie u Państwa, jeśli taką wolę Państwo wyrazi”-powiedziała Kierownik .
Obecny Kierownik GOZ Dr Marek Sorgenlos zapytał Panią Kierownik :”co to zmieni dla pacjentów gminy 
Lubichowa, jeżeli przejmiecie Ośrodek Zdrowia i jaką pracę planujecie w Lubichowie”.
Pani Kierownik – nastąpi rozszerzenie dostępności do specjalistów, opieki podstawowej, a przez naszą 
wielkość możemy świadczyć różnego rodzaju usługi medyczne. Pacjenci z Lubichowa będą w pierwszej 
kolejności rejestrowani. Nasze standardy przeniesiemy do Lubichowa lecz wybór należy do Państwa.
Kierownik Sorgenlos powiedział, że widział ogłoszenia o naborze lekarzy przez Przychodnię, więc jak to jest, 
nie ma Pani dostatecznej ilości lekarzy, a chce Pani przejąć Lubichowo.
Pani Kierownik – owszem szukałam i pozyskałam już lekarzy internistów oraz specjalistów, również pytałam 
Pana Kierownika, czy zechciałby u nas dyżurować.
Jeżeli chodzi o pracę w GOZ to napewno byłby  lekarz do południa, a drugi po południu.
Dyżur w soboty, niedziele i święta pełni Przychodnia w Starogardzie ale jeśli jest taka potrzeba, to mógłby 
być lekarz w soboty do godz. 12.oo. Napewno w Ośrodku zdrowia musi być lekarz internista, pediatra, 
ginekolog i stomatolog. Jeżeli chodzi o zastępstwa lekarzy w Lubichowie w wyniku choroby, czy urlopu, to
Przychodnia zabezpiecza.
Radny Rakowski Andrzej zapytał, czy jeżeli Rada Gminy wyrazi zgodę na Pani Kierownik złożoną dziś 
ofertę, będzie stomatologia szkolna w Lubichowie.
Pani Kierownik -  w systemie jest ujęty procent i kontrakty będą większe, przez co można będzie 30% 
przeznaczyć na stomatologię szkolną.
Pacjent będzie miał prawo wyboru lekarza. 
Jeżeli chodzi o zmiany struktury, czy o likwidację i zwolnienia z Ośrodka Zdrowia, to gwarantuję, że nie 
będzie.
Wójt Gminy powiedział, że pacjenci odchodzą z Ośrodka Zdrowia. Jest jeden lekarz, co będzie za 2 lata.
Uważam, że musimy coś zrobić, aby nasz Ośrodek nie zginął śmiercią naturalną,
Ponadto obecny Kierownik Sorgenlos zażyczył sobie podwyżki płac uzasadniając przejściem w drugi próg 
podatkowy oraz trudną sytuacją finansową prywatną.
Powiedział do Kierownika, że nie dał podwyżki pielęgniarkom, a sam chciał dla siebie podwyżkę. Za Pana 
takie wynagrodzenie można zatrudnić dwóch lekarzy.
Dr Sorgenlos – moje wynagrodzenie było uzgadniane z Panem Wójtem obecnym oraz Radą Społeczną 
Ośrodka Zdrowia. Pan Wójt Potraktował mnie niegrzecznie, miałem złożyć wypowiedzenie z pracy, ja tego 
nie zrobiłem i przyjmuję dalej pacjentów i przyjmuję wszystkich. Od lat pacjenci byli zmuszani do wyrażenia 
zgody do przyjęcia innych, kolejnych lekarzy. NFZ zwiększył mi populację do 3500 pacjentów, a ubytek jest 
teoretyczny, przychodzą pacjenci i nie chcą więcej zmieniać wyboru lekarza.
Głos zabrała przewodnicząca Rady Społecznej GOZ – Janina Strzelecka mówiąc, że Rada Społeczna nie 
bierze udziału w ustalaniu pensji  kierownika Ośrodka Zdrowia. Następnie pytanie skierowała do Pani 
Kierownik: jak będzie wyglądała praca u nas w Ośrodku, ponieważ mieszkańcy nie mają pieniędzy na 
dojazdy do Starogardu, nie mają samochodów, a coraz więcej wycofanych z kursów jest autobusów.
Pani Kierownik Płaczek odpowiedziała, że praca będzie zgodnie ze standardem, lekarz musi pracować do 
godz. 18.oo z przerwą obiadową. Chcielibyśmy wykonywać u Państwa usługi
Wójt Gminy dodał, iż nie ma zagrożenia z personelem średnim, czyli pielęgniarkami, nie wiem co z 
księgowa, ale to już pozostawiam w gestii Pani Kierownik. Od miesiąca października tego roku może wejść
Przychodnia do nas. Możemy również rozmawiać z innymi przychodniami lecz są to niepubliczne. Pan 
Kierownik GOZ złożył pisemny wniosek do mnie i do Rady Gminy o wydzierżawienie. Należy się zastanowić, 
czy idziemy w kierunku prywatyzacji, czy zostajemy w Publicznej Przychodni-powiedział Wójt Gminy.
Poinformował, że  w miesiącu wrześniu zaproszeni zostaną: Kierownik GOZ w Lubichowie oraz Medpharma 
ze Starogardu Gdańskiego celem złożenia swoich ofert. Wójt zwrócił się do Rady Gminy o jasne określenie 
się, czy zapraszamy w celu tylko wysłuchania ofert, ponieważ są to zakłady niepubliczne.
Członek Rady Społecznej GOZ – Maria Kaczyńska zapytała, czy będzie rotacja lekarzy, czy będą przypisani 
lekarze.
Pani Kierownik – tak, będą lekarze stali, rodzinni. Większość naszych lekarzy jest na kontraktach, więc jest 
to korzystne dla obu stron.
Ponadto uzupełniła wcześniejszą informację tzn. jeżeli lekarz rodzinny stwierdzi konieczność wizyty, 
konsultacji ze specjalistą, to taki specjalista przyjedzie do Lubichowa i zdecyduje, czy jest konieczność
wykonania badań i  leczenia w Starogardzie.
Z uwagi na brak pytań do Pani Kierownik, przewodniczący podziękował za przybycie i ogłosił 10 minutową 
przerwę w obradach.

Ad. 6. Przygotowanie placówek oświatowych i przedszkola do funkcjonowania w nowym  roku 
szkolnym 2007/2008



 
       Przewodniczący obrad oddał głos Dyrektor Publicznego Przedszkola w Lubichowie-Pani Halinie Gołabek. 
Która złożyła informację pisemną.
Zwróciła się z prośbą o możliwie najszybsze rozwiązanie przeniesienia Przedszkola, ponieważ ilość dzieci 
zwiększa się, a ponadto mamy Przedszkole w prywatnym budynku.
Rada Gminy nie zgłosiła pytań i powyższa informacja została przyjęta.
Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokółu.

Następnie kolejno informację składali dyrektorzy szkół: Publicznego Gimnazjum – Jerzy Fiałek, Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Lubichowie – Krzysztof Stawicki oraz w Zelgoszczy – Mieczysław Cichon.

Wszystkie informacje zostały przyjęte bez uwag.
Informacje stanowią załączniki Nr 5, 6 i 7 do protokółu.

Ad. 7. Sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie.

       Na Sesję zaproszona została księgowa GOZ – Justyna Grdeń-Wołoszyk, która szczegółowo przedstawiła 
sprawozdanie za I półrocze 2007r.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań i przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie informacji dziękując Pani 
Księgowej za przybycie.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.

Ad. 8. Realizacja budżetu gminy za I półrocze 2007r.

Skarbnik Gminy Lubichowo – Aneta Tutlewska przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z realizacji budżetu.
Rada Gminy nie wniósł uwag ani pytań i przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie sprawozdania .

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.

Ad. 9. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych działań w okresie międzysesyjnym.

    Wójt Gminy przedstawił informację, do której nie zgłoszono uwag i pytań.
Przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie powyższej informacji.

Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.

Ad. 10. Podjęcie uchwał.

Ad. 10 a/ zmieniająca uchwałę Nr VIII/74/2003 Rady Gminy Lubichowo z dnia 28 sierpnia 2003r.
w sprawie ustalenia zasad pokrywania przez rodziców kosztów żywienia dziecka w Publicznym 
Przedszkolu w Lubichowie.

Obecnych było 11 radnych. Głosowało 11 radnych.
Rada Gminy jednogłośnie podjęła

                                                                   U C H W A Ł Ę  Nr VIII/53/2007

zmieniającą uchwałę  Nr VIII/74/2003 Rady Gminy Lubichowo z dnia 28 sierpnia 2003r. W sprawie ustalenia
zasad pokrywania przez rodziców kosztów żywienia dziecka w Publicznym Przedszkolu w Lubichowie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu.



Ad. 10 b/  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współpracy na rzecz 
realizowanego projektu „KOCIEWSKA GOLGOTA” jako miejsca martyrologii narodu polskiego na 
początku II wojny światowej w 1939r. - groby masowe w Szpęgawsku.

Rada Gminy jednogłośnie (wszyscy za) podjęła

                                                                            U C H W A Ł Ę  Nr VIII/54/2007

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współpracy na rzecz realizowanego projektu 
„KOCIEWSKA GOLGOTA” jako miejsca martyrologii narodu polskiego na początku II wojny światowej w 
1939r. - groby masowe w Szpęgawsku.

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.

Ad. 10 c/ w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

Rada Gminy jednogłośnie (wszyscy za) podjęli

                                                                         U C H W A Ł Ę  Nr VIII/54/2007

w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

Ad. 10 d/ w sprawie powołania zespołu, który na Sesji Rady Gminy przedstawi swoją opinię o zgłoszonych 
kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.

Rada Gminy jednogłośnie (wszyscy za) podjęli

                                                                         U C H W A Ł Ę  Nr VIII/56/2007

w sprawie powołania zespołu, który na Sesji Rady Gminy przedstawi swoją opinię o zgłoszonych kandydatach na 
ławników do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.



 Ad. 10/ e/ zmieniająca uchwałę w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych.

Rada Gminy jednogłośnie (wszyscy za) podjęli

                                                                         U C H W A Ł Ę  Nr VIII/57/2007

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu.

Ad. 10 f/  zmieniająca uchwałę Nr II/7/2006 Rady Gminy Lubichowo z dnia 4 grudnia 2006r.w sprawie
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie (wszyscy za) podjęła

                                                                        U C H W A Ł Ę  Nr VIII/58/2007

zmieniającą uchwałę Nr II/7/2006 Rady Gminy Lubichowo z dnia 4 grudnia 2006r. W sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu.

Ad. 11. Zapytania i wnioski.

Radna Żabińska Elżbieta złożyła wniosek w sprawie wycięcia drzew przy posesji „RUSAŁKA” i Baru „Jagoda”

Wójta Gminy odpowiedział, że przekaże pracownikowi do realizacji.

Ad. 12. Informacje i sprawy bieżące.

Sołtys – Piotrowski Jan zaproponował, aby zlikwidować przejazd przez most i zrobić przejazd przez tory w 
Lubichowie.
Wójt Gminy odpowiedział, że zarządcą gruntu jest gmina. Nie jest to taka prosta sprawa, choć słuszna.Koleje 
Państwowe chcą wystąpić o rekultywację i likwidację do Ministra, a to będzie trochę czasu.
Na dzień dzisiejszy wystąpię o zgodę na taki przejazd przez tory.

W dalszej części głos zabrał Pan Romanow-właściciel domku letniskowego w Szteklinie pytając, kiedy otrzyma 
wiadomość o tablicach informujących nazwy ulic i posesji, ponieważ Wójt Gminy nie zechciał odpisać.
Ponadto, podczas wizyty w gabinecie Wójta, Wójt zachował się niegrzecznie tzn. cały czas pracował w 



komputerze. Zarzucał Wójtowi wiele innych spraw i przewodniczący obrad po upływie wyznaczonego czasu na 
wypowiedź, odebrał głos Panu Romanow.

O godz. 15.15 przewodniczący obrad ogłosił zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Lubichowo.

Protokółowała                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy

Daniela Wons                                                                                               Czesław Cichocki


